Datum Verone pridie nonas madii.

1. Impossible precisar l’any, car el pontificat del papa Urbà III va de 25 de novembre
de 1185 a 20 d’octubre de 1187. 2. a. presentiam. 3. a. porte. 4. a. remierint.
5. a. invitis. 6. Interlineat: sive. 7. Raspat. 8. a. fratrem. 9. a. omet: in illis.

279

1186, maig, 7

Guillem de Timor i el seu germà Ramon venen, per vint sous de
Barcelona, a l’abat Hug i al monestir de Santes Creus, la propietat
que el seu pare Guillem de Timor, ja difunt, i ells van rebre,
rompre i conrear, situada dins l’honor del Codony, de propietat
monacal.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 7. Original.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 83.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 280, doc. 282.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Cunctis sit manifestum quod ego Guillelmus de Timor et
Raimundus, fratrer meus, vendimus et difinimus ac pacificamus
domino Deo et monasterio Sancte Crucis et tibi Ugoni, abbati
omnique conventui quicquid nos predicti et pater noster Guillelmus
de Timor, qui fuit condam, habuimus et laboravimus et traximus
in illo vestro honore de Coctano. Et sit manifestum ut sicut melius
potest dici vel intelligi ad profectum et utilitatem predicti monasterii
et vestri vestrorumque successorum illi iuri et racioni predicti
honoris penitus in perpetuum abrenunciamus. Recepimus autem2

propter hanc vendicionem et difinicionem ·XX· solidos Barchinonensis.
Actum est hoc nonas maii anno ab Incarnatione Domini

·M·C·LXXXVI·.
Sig+num Guillelmi de Timor, Sig+num Raimundi, fratris eius,

nos qui hoc laudamus et firmamus testesque firmare rogamus.
Sig+num Arnaldi de Pruneres. Sig+num Iohannis de Martorel.

Sig+num Bernardi Mulner.
Sig+num Raimundi, monachi, qui hoc scripsi, cum litteris

ra<sis> suprapositis in ·VI· linea die et anno quo supra.3

a.a. mundi.4
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1. Al marge superior, en tinta vermella: Guillelmi de Timor et Raimundi fratris
eius. 2. Interlineat: autem. 3. B omet: cum litteris rasis suprapositis in ·VI· linea;
4. s’omet a B; en desconeixem el significat, a. a. mundi (ab audita mundi =a coneixement
de tots?).

280

1186, juny, 19

Ramon de Montcada i el seu fill donen a Pere Hug i als seus tres
vinyes que tenen a Lleida, a la Palomera, i tota aquella terra
plantada de vinyes que s’estén des de la vinya de Morrut fins
a la del rei, el camp del Temple, el camí de la vinya de Berenguer
de Balaguer i un tossal. Els imposa la condició que anualment
els hauran de donar la meitat del raïm que hi cullin —a excepció
dels sarments podats— i portar-lo a la premsa que tenen a la
mateixa Palomera.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 8. Original. Les parts [±] representen espais foradats al
pergamí.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 280, doc. 283.

In Dei nomine. Notum sit2 cunctis hominibus quod ego Rai-
mundus de Monte Catano et Raimunda de Monte Cathano, coniux
mea, et Raimundus, filius noster, per nos et per nostros damus vobis
Petro Ugonis et omni proieniei vestre et vestris in perpetuum tres
vineas in Palomeria3 et omnia laxativa illarum4 vinearum que sunt
et erunt de vinea Morrutorum usque in vineam regis et usque in
campo Milicie Templi et in camino et usque in vinea Berengarii
de Balagario et usque in tozal.5 Et vinea que est iuxta ortum affrontat
in orto et in vinea Raimundi de Comigano et in vinea ex vobis Petro
Ugonis et in tozal.6 Alia quarum7 affrontat in vinea regis et in vinea
Poncii Viziani et in vinea Guillelmi de Baseila8 et in vinea Raimundi
de Comigano [± 3]9 [vi]nea [± 3]10 vinea Poncii Viziani et in vinea
[± 6]11 [Tem]pli et in via que itur ad ortum. Quantum [± 6]12

includunt et ambiunt, sic damus vobis Petro Ugonis et vestris dictas
tres vineas et laxativa vinearum, sicut terminatur superius, sub tali
autem conveniencia quod eas habeatis et teneatis et posideatis et
expletetis cum introitibus et exitibus et melioramentis et cunctis suis
pertinenciis et procuretis et laboretis eas et ea que ad laboracionem
pertinent bene et fideliter faciatis; tamen vos et vestri et qui pro
vobis dictas vineas habuerit et tenuerit nobis et nostris annuatim
omni tempore ex omnibus expletibus et fructibus quod Deus in iam
dictis13 vineis dederit, preter sarmenta, medietatem14 fideliter sine
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omni expensa et missione nostra et nostrorum donaretis et in
torculariis nostris que sunt in Palomaria defferetis. Et pro pacto
in domibus nostris Palomarie in yeme et statu unum hominem pro
custode ibi tenebitis de vestro, qui nobis et vobis et vicinis sit fidelis,
custodem etiam vinearum et cequiarum vestre voluntati ibi ponetis
tam profectui nostro et vicinorum nostrorum ibi vineas habencium.
Et nos et nostri erimus inde vobis et vestris guirentes15 omnibus
hominibus et feminis sine omni vestro enganno. Insuper damus
vobis et vestris ut sitis liberi ab omni exercitu et cavalcada et
recipimus vos et vestri et res vestras omnino in custodia et in
proteccione nostra16 omni tempore.

Facta carta ·XIII· kalendas iulii anno Domini ·M·C·LXXXVI·
(Signe)num Raimundi de Monte Catano, sig+num Raimunde

de Monte Catano, coniugis mee, sig+num Raimundi, filii nostri, qui
hoc firmamus et concedimus et testes firmare rogamus.